Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
DIRETORIA GERAL - CAMPO MOURÃO

DIRETORIA DE GRAD. EDUC. PROFISSIONAL-CM

PROGRAMA DE MONITORIA DA UTFPR

RESULTADO FINAL

Referente ao EDITAL 24/2018 - DIRGRAD-CM (Monitoria Voluntária)

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Câmpus Campo Mourão da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL  do processo de seleção dos
candidatos inscritos para as vagas de Monitorias Voluntárias do campus, conforme
previsto no Quadro I, Item 5 do edital 24/2018, referente ao 2º semestre de 2018.

1. DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Disciplina Nome
Completo

Registro
Acadêmico Classificação Nota Final

SELECIONADO,
SUPLENTE, NÃO
CLASSIFICADO

BIODIVERSIDADE Karolina
Rodrigues 1725181 1º 10,79 SELECIONADO

BIODIVERSIDADE Leonardo da
Silva Tomadon 1648233 2º 10,74 SUPLENTE

BIODIVERSIDADE Eduardo Borges
Junior 1767623 3º 10 SUPLENTE

CÁLCULO NUMÉRICO
Wallace
Santana do
Carmo

1858092 1º 8,6 SELECIONADO

CARTOGRAFIA E
GEOPROCESSAMENTO

Ana Beatriz
Mecena do
Espirito Santo

1815660 1º 88,87 SELECIONADO

CINÉTICA APLICADA Guilherme

Dallarmi Sorita 1551957 1º 2,71 SELECIONADO

CINÉTICA APLICADA Stheffany Silva
de Lima 1208551 2º 2,49 SUPLENTE

ELETROMAGNETISMO Rodrigo Dias

Figueiredo 1711016 1º 7,0 SELECIONADO

FUNDAMENTOS DE
PROGRAMAÇÃO /
COMPUTAÇÃO I

Natani Cristina
de Souza 1511513 1º 9,1 SELECIONADO

FUNDAMENTOS DE
PROGRAMAÇÃO /
COMPUTAÇÃO I

Hellen Caroline
Lima Carvalho 1922173 2º 8,55 SUPLENTE

FUNDAMENTOS DE
QUIMICA Larissa Corrêa 1603116 1º 8,702 SELECIONADO

FUNDAMENTOS DE QUIMICA Geovanna Ellen
Karoleski 1921800 Cursando primeiro período de engenharia

química, inferior ao exigido no edital.  NÃO CLASSIFICADO

GEOLOGIA E PEDOLOGIA
Rhayara Maria
Magalhães
Pereira

1949101 1º 8,8 SELECIONADO

GEOLOGIA E PEDOLOGIA Eduardo Borges
Junior 1767623 2º 8,7 SUPLENTE

MECÂNICA DOS SOLOS
Carlos
Henrique Cano
Garbin

1815970 1º 8,4064 SELECIONADO

MECÂNICA DOS SOLOS Thayrone Silverio 1648039 2º 8,2408 SUPLENTE

Edital 24/2018-DIRGRAD - Resultado Final (0392185)         SEI 23064.027295/2018-50 / pg. 1

MECÂNICA DOS SOLOS Oliveira 1648039 2º 8,2408 SUPLENTE

MICROBIOLOGIA DE
ALIMENTOS

Leticia Cabrera
Parra Bortoluzzi 1764365

A aluna informou por e-mail que não faria a
entrevista por ter desis itido de se candidatar
a vaga de monitoria

NÃO CLASSIFICADO

ELEMENTOS DE LÓGICA
DIGITAL

Guilherme
Dallarmi Sorita 1551957

Não ter s ido aprovado na disciplina/unidade
curricular que caracteriza a área da Monitoria
Voluntária pretendida.

NÃO CLASSIFICADO

FÍSICO-QUÍMICA Geovanna Ellen

Karoleski 1921800 Não cursou a displina. NÃO CLASSIFICADO

FENÔMENOS DE TRANSPORTE
E HIDRÁULICA sem candidato

COMPILADORES sem candidato

ARQUITETURA E ORGANIZAÇÃO
DE COMPUTADORES sem candidato

BANCO DE DADOS 1 sem candidato

TRANSFERÊNCIA DE CALOR sem candidato

TERMODINÂMICA 1 sem candidato

FUNDAMENTOS DE
PROGRAMAÇÃO 2 sem candidato

LABORATÓRIO DE FENÔMENOS
DE TRANSPORTE E
OPERAÇÕES UNITÁRIAS

sem candidato

Critério de desempate, conforme Edital, maior coeficiente.

2. DOS CANDIDATOS SELECIONADOS
Os candidatos SELECIONADOS (conforme a quantia de vagas para cada disciplina
ou conjunto de disciplinas, prevista no edital de abertura) deverão entrar em contato
com o Professor-Orientador ou Chefe de Departamento para providenciar os
seguintes documentos:
- Plano de Trabalho do Estudante-Monitor (Link para o formulário);
- Definição dos Horários de Atividades do Estudante-Monitor (Link para o formulário);
- Termo de Acordo do Estudante-Monitor Voluntário (Link para Formulário).

3. DA EFETIVAÇÃO DAS VAGAS
Para efetivação da vaga, no dia 21/08/2018, das 8h às 12h e das 13h30min
às 17h30min, os alunos-candidatos selecionados nas vagas (conforme a quantia
de vagas para cada disciplina ou conjunto de disciplinas, prevista no edital de
abertura), deverão comparecer a Diretoria de Graduação e Educação Profissional e
entregar os seguintes documentos:
- Definição dos Horários de Atividades do Estudante-Monitor;
- Termo de Acordo do Estudante-Monitor Voluntário.

4. DOS SUPLENTES
Os candidatos classificados como suplentes, deverão ficar atentos às publicações da
DIRGRAD-CM, pois no caso de desistência do candidato selecionado na vaga ou na
impossibilidade de assumir, poderá ser chamado o suplente conforme ordem de
classificação para a vaga disponível. Também poderá ser chamado durante a vigência
do semestre letivo 02/2018, desde que a vaga fique disponível.

Edital 24/2018-DIRGRAD - Resultado Final (0392185)         SEI 23064.027295/2018-50 / pg. 2

http://www.utfpr.edu.br/campomourao/estrutura-universitaria/diretorias/dirgrad/horarios-de-monitoria/documentos-monitorias/Plano de Trabalho.docx/view
http://www.utfpr.edu.br/campomourao/estrutura-universitaria/diretorias/dirgrad/horarios-de-monitoria/documentos-monitorias/Horario Estudante Monitor.docx/view
http://www.utfpr.edu.br/campomourao/estrutura-universitaria/diretorias/dirgrad/horarios-de-monitoria/documentos-monitorias/Termo Acordo Monitoria Voluntaria.docx/view

Campo Mourão, 20 de Agosto de 2018

KARLA SILVA
Diretora de Graduação e Educação Profissional

UTFPR – Câmpus Campo Mourão

Documento assinado eletronicamente por KARLA SILVA, DIRETOR(A), em 20/08/2018,
às 17:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0392185 e o código CRC D6C42328.

Edital 24/2018-DIRGRAD - Resultado Final (0392185)         SEI 23064.027295/2018-50 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 24/2018-DIRGRAD - Resultado Final (0392185)